• habuisse;' Ecclesia Yserniensis dicBCesisua pari
modo eontenta, personam idoneam sibi .eligat in

pastorem, quaeipsi Ecclesiaepraeessevaleat-pariier
et prodesse. Ne igilur quae in prsesentia noslra

A concorditer cl amicabilitersunt .sfaiul.i in vcciriiva;
conteiilionis scriipulum vclabanlur, composiiioneni

- ipsam, sicut sine pvavitnte pvovidefacla est el ab

utraque jiaiie sponterecepia, aurtorilaie apostolica
confirraaraus, et pvsesentisscvipti pagina coramu-
niniiis. Dcceiiiimusevgo.... nosiraeconfirraationis,
clc Si quis aufein, etc

Daluin apuriMonlem-Flasconemper manumJonn-
nis.SaiiclaeMari:e in Cosmiriin riiaconi cavdipalis,
S.R. E. caiKcllavii,vi Kal. Augusti, inriiclione ix,
Jncavnalionis Dominica; anno 1207, pontilicalus
vevo domini Innocentiipapsc III anno riecimo.

XCU.
R. TITULISANCTORUSIMARCELLINIET PETRITRESBV-

TEROCARDINALI,CASINENSIABBATI.
R Commiltunlurcerle causceusuraritm audiendm.

(Vilevbii, ix Kal. Augusli.)
Ex conqnestionevenevabilis fvntiis nostvi... epi-

scopiVenafvaniad noslram noveris auriienliamper-
venisse quoricuraolimEcclcsiaYenafranain raagno
esset necessitalis arliciilo constiliiln, dileclus filius
Joannes de Abner, qui iunc lemporis eleclusfuer.it
ad eaindem, quamriam lerram B. de Duraliocivi
Venafranopro ceiia quanlilate pecuniseobligavit.
Et ne idem crediior pcr canonem contrausurarios
editum posset in poslerum conveniri, terram ipsam
recepit ab eo titulo empiionis, cum re vera conira-
ctus usurarius agevetur, quod palet ex eo qnod
ideni creriiior, sicut publicumconlinel instrumen-

n lum, debilori promisil qnod qiiandocunque ipsiu resliftierel pecuniara aiitedictam, lerrain ipsaroei-
riemresiituere procuravet. Licel auiem tandiu eam-
dem lenuevitlalilevobligatamqnod ex ipsius frucli-
busjam perceperil ultra soiiera, ipsam tamen, in-
slrumentum vendilionis allegans, in aiiirax suoe
periculiim relinel et resliluere contradicit. Quia
vero 1'rausel doltts alicui palrocinari noti dcbei,
discretioni luae per ajioslolica scripta raaiidamus
quaienus, si rcs ita se habet, instriimenlovenditio-
nis confectoin fraudem canonis pronuilgaii contra
usurarios non obstante, praedictumcivem,ut fructi-
bus conipulatis in sortero, et receplo si quitl sorii
defuerit, terram ipsam restituai conquerenti, per'
poenani in Lateranensi concilioeontra usurarios

Q promulgalam, appellalioneleraola, const.ringas.Te-
stes, etc.

DatumViterbii, ix Kal. Augusli, anno decirao.

XCIII.
BECANOET CAPITULOSANCTIANIANPAURELIANENSIS.

Muniunlurprivilegioadversuslilleras aposlolicm
sedis.

(Viterbii, xv Kal. Augusti.)
Ciim Ecelesia-veslra sedis apostolicse sit filia

specialis, inriemnitatibusejus palerna volenles sol-

liciludineprsccavere, praestntium auctoritate sta-

tuimus ut perlifteras aposlolicasquaead... arcbi-

episeopumSenoncnsemvel.. Aurelianensemepisco-

pum seu alios in eorum dicecesibusconsiituiossii-

per quibuscunque negoliis vos aut Ecclesiam V3r
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strain qiiomoriohbei coiilingcnlibus ftierint impe-
tralae, nulhira ejusriem Ecclesj;c lihenali praejurii-
cium generclur, districtius inhibcnles ut iiiilli

ccclesiaslicaepersonaeliceal in ccclesiasaut -villas

veslras seu eliam servientes vestros sine manifesta

et rationabili causa excomniunicationissenteniiam

vel interdicli proferre. Vobisquoque sil liberum,
si super iis vel aliis vos senserilis conlra jusliiiam

praegravari, sedem aposlolicam appellnre. Nulli

ergo .... nostnc consiilulioiiiset inbibitionis, ete. Si

quis aulem, eic

DalumVitcrbii, xv Kal. Augusli, anno decimo.

XCXIV.

SANCTIGERHANIDEPRATISETSANCTJEGENOVEFJEABBA-

TIBUSET PRIORISANCT.EGENOVEFiEPARISIENSI.

Vl de maiefactoribusecclesimSanctiAniani exhibeant
jiislitia complemenlum.

(Datum,til in alia.)

CiimEcclesiaBe.UiAniani Atirelianensisaposio-
licaesedis sit filiaspecialis, iiidemnitatibusejus pa-
lerna sollicitudine proccaverevolentes, discretioni
veslrocpraesentiuraauctoritate praccipiendomanda-
mus qnalenus de quibuslibel malefactoribus(suis
in Senonensi provincia consiilulis, quoiies ab ipsa
fuerilis requisiti, sine malitiosa dilalione j'usiiii;e
facialis eidem pleuiludinem exhiberi; conlradicio-

res, si qui fuerint, vel rebelles per censuram cccle-

siasticam, sublatoappellalionis.diffugio,compescen-
lcs, nec relaxaluri sentenliam, usque ad saiisfa-
ctioncra coiidignam,quam propter hoc in qiiemlibet
duxeritis proferendam. Quod si non omnes, duo

vestrum, etc. Ut aulcm plenius quieti providealur
Ecclesiaememoratse, volumus et mandainus tit si

contigerit de vobis bumanittis, ad vestros etiain
successores haec aucloritas extenriaitir; cum sil

dignumnt ejusdemEcclesisepaci specialiter consu-
lamus quaead Romanumpontificeranullo perlinei.s
medianie, non habet, post ipsum, alium proiecto-
rem.

Datum, ul in alia.-

XCV.

\V. DECASOECCLESI^ESANCTIANIANIACREI.IANENSIS

EJWQUEFRATRIBBSTAHPR.ESENTIBUSQUAMFUTL'-
RISCANONICESUBSTITUENDISIN PERPETUUil.

De confirmalioneprivilegiortim.

(Viierbii, xn Kal. Augnsii.)

(22)Cum omnium Ecclesiarum atlcntam curam
et sollicittuiinemexinjuncto nobis a Dcoaposiolaius
officiogerere debeamus, de.illis tamen proccipuenos

oportct esse sollicitos'qjjoc ad jtis ei proprieiatera
sancise RomanaeEcclesioespecialius pertinere no-
scuntur, et de aposlolicaesedis proieciione ampliori

(22) Edita ab Huberlo in Probat. Hislor. S.
Aniani, pag. 121.

(25)Alexaudriet Lucii privilcgiaedila siint ibid.

A devolione confidunt, et ne quorumlibelbominumin

bonis.seu eliam dignitalibustemerariis ausibus faii-

geniur, aucloritatis nostrse suffragio eas convenit

pariler communiri. Ideoqne, dilecli in Dominofilii,
vestris jnstis postiiinlionibus ciementer annuinius,
et ad exemplar felicis vecordationis Alexandri et
Lucii praedecessoruninostrorum Romanorumpon-
liiicum prsefalam Sancti Aniani ccclesiam, in qua
divino mancipali estis obsequio(25), snb beati Petri
el noslra proleciionesuscipimus,el prseseniisscripti

privilegio coinmunimus, stalueiiles ul quascunque

possessiones, quaecunque bona eadem Eccl.sia in

praesenlijuste et canonice possidet, aut iti fulurtim

conccssioneponlificum,largitione rcgiimvel princi-

pum, oblalione fidelium,seu aliis juslis modisDeo
B propitio poterit adipisci, firma vobisvesirisqiiesuc~

cessoribus et illibala permaneanl, in quibus liaec

propriis duximus vocabulis exprimenda.Villamvi-
delicet de Senliliaco cuin ecciesia, villamde Ruem
cum ecclesia, villam de Tiliiaeo cura ecclesia, ecclc-
siam de Chalo, el villam de Artenaio a bonaememo-

rioeA. illuslri Francorum regina vobis commulaiara

pro villa de Cbalo in ea libcrlate ac immunilate
lenendamin qua bonaememorisDL. quondamillustris
Francorum rex, quemadniodumin cjus scripto con-
tinetur aulhentico, eam noscitur habuisse. Medie-
taiem qttoque proventtium lam iii minuiis decimis

quam in oblationibuset omnibusbeneficiisvivorum
et morluoriini in praedictaecclesia de Chalo, juxla
quod vobis olim concessum esl a bonae memorke

C \V. luncSenonensi, postmodumveroRemensiarcbi-

episcopo,SanclacSabinsecardinali, apostolicsesedis

legato, et iu ejus scripio autlicnlico vedactumest,
' eo lamen tenore quod si plures in eademvilla paro-
; chiales ecclesise coiisirnctoe fuerinl, in omnibus
1

quae ibidem surrexerinl id iuris habeatis qtiod in
1

praedictaecclesia habuisse nosriniini et habeie. Vil-
lam de Herbiliaco cum ecclesia el omnibusdecimis
et pertinenliis suis. Ecclesiam Sancli Aniani vete-

'
ris, qnae capellavocatur, el ecclesiamSancti Ger-
niani infra muros civilatis. Quidqnidhabetis in villa
de CentoIIo,et ecclesiam villse ejusriero.Quidquid
habetis in villa de Fonleneio,et ecclesiamejusriem
villae,cumdeciroisel aliis reddilibus ad jus vestrum

pertinentibus. Aquam Ligeris a mtiro veferis civita-
' tis usque ad Sancium Lupum, et moieudinaomnia

quaein eadem aqua hnbetis, cumpiscationibus suis.

Quidquidhabetisultra Ligcrim, et in Sicalonia(24).
Quidqjiidhabetis in Gastinesio.Villamde Berziaco,
cum omnibus perlinentiis suis. Quidquid habclis

apud Oscuras. Quidquid habetis in foresta quoc
' Boloniadiciiur, el villam de Casellis.Quidquidper-
5 tinct ad Majoriam de Jarria, et villam de Seleis.
> Molendina quoque quac in villis vestris de novo'
) fecistis, et illud quod in locoqui Domitiacumappei-

latur habetis. In supradictis vero parochialibus
i ecclesiis,scilicet de Sentiliaco,de Ruem,de TiJiaco,

pag. 116et seqq;
(24)La Sologne.

1193 PONTIFICATUSANNOX, CIIRISTI1207. HU

de Fonteneio, de Centolio, de Herbiliaco et de

Chalo, quas lenelis, presbyleroseligalisel episcopis

praesentelis: quibus, si idoneifuerint, episcopicu-

ram animarumabsquevenalitale commillanl, ul de

plebis qtiidemcura eis responrieanl,pro rebusvero

temporalibusdebitasvobis obedientiaset consuetam

suhjectionem exhibeaiif. In reliquis vero dtiabus

ecclesiis,videlieelSancti Anianiel Sancti Germani,
el adserviiium aliaris crucifixi ecclesiaeJieali

Aniani, libere et absqtie alicujus coniradictione et

praeseniatione,sicut hacienus, ila et deinceps,liceat
vobis substituere sacerdotes. Liceat cliainvobis in

parochialibus ecclesiis vcstris vacanlibns, uti con-
sueitim est et ab anliquis haetenus lemporibusob-

scrvatum, sacerdoles ponere ad succursum, qui
donecconveneviiisin (>ersonasidoneas,quseinslifui
debeantin eis, omnipolentiDeo famuleniur.Ferias

proetcreain duabus solemnitaiibusbeati Aniani ad.

luminariaejusdemecclesiaeconcinnandalam a bonaa

memoriseL.illusiriregeFrancorum, quam a Joanne

qnondam Aurelianensi cpiscopo vobis et ecclesise
veslraeconcessas,et scripti sui muniinineroboralas,

[ (25)queinadmodumin eorum scriptis authenticis

continelur, auclorilale aposlolica confirmamus.Ni-
hiloiniiius pracsenti decrelo statuimusut duseprae-
bendaequaeanlea depulalaefueranl officioconfrariae,
3Ctertia, quam ei provlda piefate postmodumadli-

distis, et annuales canonicorum,quocunquemodo

pracbenriaeroutenlur, ofliciopernianeant confrarhe.

Vineas insuper et omnia quse pracfntaeconfrarisei
collaia sunt vobis et per vos ipsi confrarioe,prout
communiassensu cajrituli slalulum est et scripto
firmalum, aposfolicseseriis raunimine] robovamus,
el consliiulioneniillam ratam et inconvulsam fuiu-

ris lempovibus decevnimus pevmaneve. Chvisraa

vevo,oleuin sanclum, consecvalionesallavitim seu

basilicavum,ordinationes caiionicorumseu clerico-

rum vestrorumqui ad sacros ordines fuerinl prorao-

vendi, a dia;cesano suseipieiis episcopo.^siquidem

catbolicusfuerit, et gratiam aposloliccesedishabue-

ril, et ea gratis el absque pecunia vel exaclione

aliqua volueril exhibere. Alioquin, ad queincunqiie
maluerilis antlslilem recurralis, qui noslra fultus

auctoritate quod postulalur indnlgeal. Praelerea

bmnes liberlates seu etiam immunitales ac regias i

consuetudinesa Francorum regibus vobiset eccle-

siacveslrae indultas, el scripli sui muniminerobo-

ratas, auctoritate aposlolica confirmamus,et illiba-

lasperpeiuo staiuirouspermanere. Sancimusquoque
et prsesentidecretoslatuimttsul nulli arehiepiscopo
seucuilibetpersonoecommissamvobis ecclesiarovel

vos aut clericoschori vestri, nisi Roraanoponlifici

vellegalo ejtis, aul etiam de specialimandatoapo-
siolicsesedis, excomraunicare seu a divinisofficiis

interdicereliceat. Visitalionemvero vel procuratio-
nem nullus ab ecclesiavestra nisi auclorilale apo-

(2o)Qusehis notis concludunlur, excideruntin
editioiieHiiberti.

PATROL^CCXV.

A siolicaesedis procsumalexigerc, eum ei nullomedio

sit subjecla. Prohiberausinsuper ul nulli ecclesia-

sticsevel cujuscunqueordinis personaefas sit inde-

bilas exaclionesecclesiisvestris aut capellisvel sa-

cerdotibus earnm imponere. Decernimus ergo ut
nulli omnino bomintimliceat praefatameeclesiam

temere perturbare, etc, usque usibus-omnimodis

profutura. Salva sedis aposlolicoeauctoritate, et in

proefatisec.clesiisde Sentiliaco,de Riiein,de Tiliaco,
de Fonleneio,de Cenlolio,de Chalo,et de Hcrbilinco
dicecesanorumepiscoporumcanonieajuslilia.Si qua

igitur in fuluvum ecclesinsfica saccularisve per-
sona, etc, usquesubjacealullioni.Cunclisauteniei-
demlocosua jura servanlihus,etc, usquein finem.

DatumViterbii, per manumJoannis SanetaeMa-
rise in Cosmidin. diaconi cardinalis, S. R. E. caii-

cellarii, xn Kal. Augusii, inriictioneix, Incarnalio-

nis Dominicoaanno 1207, pontificatus vero domni

innocenliipapoaIII, anno decimo.

XCVI.

EPISCOPOMELTir.NSI.
De subjeciionemonasieriiResbacensls.

(Vilerbii,xvu Knl. Julii.)
Suborta dudum inler le ac nionasleriura Resba-

cense super ipsius raonasterii subjeclione materia

queestionis, procuvalores parliiira propler hoc ad
sedemaposlolicamaccesserunt(26).Quibusaliquan-
ditilitigantibuscoram nobis, quia per confessioiiem

paiiis adversaeconstitit te possessionemobecjieuiiae

fj in eodem monaslerio habuisse , le rcslituenduni
dccrevimus ad eamdem. Verum quia privilegiura
felicis merooria; lnnocentii papa; praedecessoris
nostri ex raonasterii parte nobisexliibitum libeiia-
.lem plenariamexprimebat,diieclisfiliismagistroG.
decano Suessionensi... Remensicanlori. et... snc-
centori Silvaneclensidedimus in mandalis ul le in
possessionemobedienliaeresiitulo, nisi postie.sljiu-
lionemluaminfrasexmenses conira privilegiilibev-
tatemrationabilealiquidobjicevesetprohares, super
subjeclione monasterii supradicli perpeluum fibi

sileniium, sublato appellaiionisobslaculo, imponere

procurarenl; districtiusinhlbeniesneirieni monasie-
rinm super libertale privilegii auderes iillerius
moleslare, quod si de partiura existeret voliintate,

" causam ipsam suflicienler inslructam ad noslraro

praesentiamremitlentes,praefigereiilipsis terrainum

competeniem,quo se nostro conspeclui praascnla-
reni, senlenliam receplurae.Pnriibiisigitur in ipso-
"rurajudicumpraeseniiaposimoaumconstitutis,cum

privilegii copiani habnisses, illud voluisli arguere
falsilatis, eo quod facla collalione bullaeipsiuspri-
vilegiiad alias btillas, ipsa, sicuti proponebas, roi-
nor et dissimilisaliisvidebnlitr.Anclorilatfm quo-

• que rei judicalse ad evacnanths vires privilegii
allegasli,asserens quodfelicisrecorclalionisAlexan-
der papa pracdecessornoster, sicut per ipsius lille-

(26)Exstat in chariulario EcclcsioeMeldensis.—
Vitieinfra episl. 108.
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ras ostendebas, super hoe contra monaslerium

sentenlinrapromulgaral. PrivilegiainsuperAlexan-

dri prsedictiel bonsememoriseHonoriipapse-prsede-
cessorum noslrorum induccreprocurasti; in quibus

expvessedignoscituvesse slatulum ul Meldensiepi-
scopo a Resbacensi abbale canonica oberiieniia

persolvatur. Abbasvero monasterii supratlictipro-
posuit ex adverso quod idem monaslerium non

solum aucloritate privilegii prseiaxati j)lena debct
libeiiale gaudere, verum etiain alia ratione , quia
videlicelsaiKiusPharo, Meldensisepiscopus,libera-
lissinuimei citixeratprivilegiumindulgendum,sicul
tn ejusdemsancti legendaconiiiieri nianifesie dice-

bai; adjiciensidem abbas qnia de senlentia supra-
dicta, quam tu pro parie tua duxevas allegandam,
usqttead illuin diem ntillaraunquam audievatmen-
lionem; seri elsi senlentia vevaessel, laciie tamen

pev coraposilionemaniicabilemsubsequentem fue-
rat ab ipsa recessnro.Talis enim, ut ipse dicebal,
inter bonaeniemorioe15.Resbacensem abbalem et

Siephanum episcopuiliMcldensemcompositioinler-

cessil, ui idcm abbns en condiiione ipsi obedien-
tiam facerei, ut repeiio pvivilegioIibeiiaiis , quod
proe manibus non habcbat, iriem abbas libeiiale

gauclerei,et ad exhibendam eidem episcopoobe-
dienfiam niinirae lenereiur , quam composiiioneiii
et quaeriamalia, qu;e proposuerat idem abbas , se
flsseruit probaturum. Die igitur Parisius assignato,
testes abbalis supradicti, decanus el suecentor,
quia lerlius judex inferessenon potuit, reccperunt,
et apud Resbacum examinantes eosdem, quosdam
alios senes el valetudinarios receperunt ibidem.
Tandem cum ttta pars ad majorem fidem super
Alexandri sententia faciendamlilteras quorumdam
carriinaliurael aliorumjudicibuspraesenlasset,pars
abbatisobjecilquodcum seinesire lerapus in nostris
essetJitteris comprebensura, infra quod probandi
-quodvoluistibabueras facultatem,post iempiisillud

elapsum mtinimenta pro parte tua vel probationes
alias non poteras exhibere, sed cura ihi non esset
adilus probandi proccliisns, j'uramenltim recipi
postulabal, quod capiluhimResbacense sub anima-
rtim suarum periculo praestari mandabat, videlicel

quod nunquamamplius senlentiam videranl quam
lu duxeras exhibendam.Judicjbusautem nolenitbus
diriraere quseslionem, causam ipsam instructam
cuinprocuraloribuspartiuraad uostramprsesenliam
transmiserunt; quibus poslmodumdilectum filium
noslriiiii Joannem SanclaeMarisein vita lata diaco-
num cardinalem dedimusauditorem. Qui cum hoec
et alia proposuissent plenius coram eo, et idem
cardinalis quos audieral nobis fidelilev relulisset,
nos uiriusque pariis ralionilmsdiligenier inspeclis,
quia luas efficaciovcsesse' cognovimusrationes,
subjeclionemlibi adjudicavimus monasterii nienio-

rati, ut ibidemliberam habeas tonquamdicecesanus

episcopuspoteslalem; ita tamen ut per boc millum

aposlolicaesedi prsejudiciumgeiierelur quo niinus

legiiimolempore,si voluerit, suam justiiiam pvose-

A.qnatuv. Nimivumsi pr/ilali Innocentiiprivilegium
Alexandrofuit in judi^iopraesenlalum,et ipse tulit
sententiam contra j'Aud, ipsum inlelligitur repro-
basse. Si vero non/fuilexbibilum coram eo, prac-
textu privilegiidV,novorepevti praedictanon debet
sentenlia relra/iari.

Datum Vite/bii, xvuKaJ. Julii, anno decimo.
In charlufario EcclesiwMeldensisexslat prmlerea

epistolaht.iocenlii ad episcopum, decanum, el can-
ceilariun;Parisiens. pro cxseculionesuperforissen-

tenlice,verbume verbodescriptaex ea qum daia esl
ad EpiscopumMeldensem,muta'is mutandis.In fine
veroistius hcecadduniur.Quocircadiscretionivcstras

per aposfolica scripla inaiidanius qsialenus qtiod
a nobis est senleniialiler diffiniiumfacialis appella-

B iione remola inviolabilitevobservari, contvadicto-

ves, si qui fuerint, vel rebelles per ceusurara eccle-

siasticam, appellalione postposila, coni|>esceiites.
Quodsi non omnes iis exsequendispoluerilisinter-

esse, tu ea, fra;er episcope, cum eorum altero
nihilominusexsequaris.

Datum ut in alia. Isla vero commissioexstat ex

parle in eap. Suborla. Desentenl. et rejudic.
: • XCVH.

PBIORIETCONVENTUIMONASTERIISASCTlSALVATORIS
ETSANCT.EROTRIJD.S, OUOPIN TERVANENSIEsT

, PAROCUIACONSTITUTUSI.
Deelectioneabbalis. -

(Viterbii,v Non. Julii.)
Curaper privilegiumfelicisrecordationisAlexan-

! dri papseproedecessorisnoslri, quod nobis procsen-
taliim insjieximus,vestro monaslerio sit concessuin
ul, obeunte ipsiusabbale, nullus ibi qualibclsubre-

, ptionis aslulia seu violenlia praeponatuvnisi quera
; fratres communi consensuvel eorum pars consilii

; sanioris seciindumDeumelbeali BenedicliRegulam
j duxerinl eligendum,aucloritate praesenliumdistric-

j iius inhibemiis ne quis super eadem concessione

; .lenierevos impetere vel molesiare prsesumal; sed

(, liccat vobisel successoribusveslris secundumipsam
i -nuncet amodo, cumEcclesiamvestram abbate va-

care contigerit,personamidoneamde gremiovestro

l vel aliundeper regulareraelectionem vobis praefi-
i cere in paslorem, Karrofiensi monasteriohumiliter

; fj procsentandum,ut ab ipso confiruiationemaccipiat,
i el reverenliam ei, quam dsbet, hvpendat. Nullt
i ergo... nostraeinhibitionis et concessionis,elc Si
i quis autem, eic

Datum Vilerbii, v Non. Julii anno tiecimo.
; CXXVIII.
1 WIBERTOPRESBVTERO.
i Et confirmalurinstilutio canonicatus et prwbendm
, SanclmSophimper legatumsibi facla.
, (ApudMonteraflascoiieni,iv Kal. Augusti.)

Juslis petentium, eic, usquecompiere.Curaigilur
; dilecius filiusnoster B. liiuli SanclseSusannsepre-
i sbyter cardinalis,' apostolicsesedis Jegalus, te in
s EcclesiaSancloeSopbiaecanonicuminstituerit, nos

luis precibus iiiciinali, insiitulionemipsam, sicut
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canonice facta est, ralam habentes , aucioritaie j

apostolicaconfirmamus,et pracsenlis scripti privi-

legio communinius.Nulli ergo... nostrae confirma-

lionis, elc Si quis autem, etc
Datum apud Montemfiasconem,iv Kal. Augusti,

anno decirao.
XCIX.

EI DE M.

GoncessioprmpositurmSanctceAnaslasisper legaium
sibi facta corifirmalur.
(Daluiu,ul in atia.)

Cuma nobis pelilur, elc, usquepevducalureffec-
lum. Cumigilur dilectus filiusnoster P. tituli Sancti

Marcellipresbyler cardinaJis, aposlolicassedis lega-
tus, praeposiluramecciesioe Sanctae Anastasis tibi-

duxeril concedendam,nos luis precibus inclinali,
concessionemipsam, sicul canonice facta est, ratani

liabenles, auctoritale apostolica confirmamus, et

prajsenlis scripli privilegio cornmunimus. Nulli

ergo... nostvseconlirmalionis, etc. Si quis autem,
eic.

Datum,vt in alia.

C.
ARCHIEPISCOPOS. R. E. CARDINALI,ET...J1BCH1D1AC0N0

MEDIOLANENSI.
Ut... prcsbylero ad suam ecclesiam.S. Michaelis

Yerceltensislicentiamtribuant redeundi.

(ApudMoiiieiuflasconem,iv Noii. Aiigusli,)

Venerabilis fraler noster... Yporiensis episcopus
«uis nohis litteris intimavil quod cum oiim, ante- ,

<juamconsecralus ftieni in Yporiensemepiscopum,
pennas ad volandumin solitudinem asstimpsissei,
•sacerdosqnidam,qui luncEcclesiamSancti Micliae-
lis Vereellensisregebat, secum in evemodesidevans

liabilare, ad eum «MJIIIliileris venerabilis fratris
nostri... episcopi Yerceliensis accessit, obsecrans
Iitimilileret devote ut eum pro servienle ac famulo
ad habitatidum secuin suscipere dignarelur. Cujus
supplicatiqnibus inelinatus, ac inductus -pfecibus
memorati episcopi Vercellensis, ejus in hac parte
desiderio satisfecit. Accidit auiem ut dum idem

presbyter facere quamdamcappam disponeret, alii

qui in eodem loco fueranl congregati, ei ut cucul-
lam faceret suaserunt, asserenles quod ad altaris

officiumessei iiabilior et expeditior ad scviben-
dum , necnon aptior ad laborem et ad caelera

qiise ipsum facere oporteret. Quornm-suasioni-
bus acquiescens, cucullam lieri sibi permisit;
quam cuth idem episcopus "veliet secundum
consueludinembenedicere, respondit preshyler me-
nioratus : Monachusnolo fieri, nec cucullmnomine
cucttllamsuscipio: nulli voto,nulli ordini, nulli pro-
fessionime adhuc alligare intendo. Si manebitishic,
vobiscumero. Alias in solitudinenon manebo.Post
modicumvero temjius,cum idemepiscopusde man-
dalo sedis aposlolicaead regimen YporiensisEccle-
sise rcdiisset, praefalus presbyter, cum proposito,
ut dicebal, non redeundi ad erentum, secutus est

eum, dicens : Amodoin soliludinenon leneorrema-.

A.nere; quia cessanle causa, cessare debet effeclus.
Propter vosaccessiad eremum. Vobisdiscedemibus,
ampliusnon manebo.Quemcumidemepiscopusmo-
nere dilig;entiuset inducere procurassel ut vel in

soliiudine, ad quam venerat, vel, si uiallet, sectini
fainiliariter hahilaret, ipse mullum bsesitans el va-

cillans, ad soliludinerarediil; in qua cumaliquanriiu

permansissef, viciniEcclesisesupradiclae,cui antea

proesidebat,quos velut paslor providus verbo nu-
trierat et exemplo, lotis affectibussuum sibi rc-
stitui poslulavevevectorem.Unde faclum est ut ad
eamdem vediens civilalem, el ibi moram faciens
euni praefalocpiscopoYercellensi,ad regimen diclse
Ecclesiaeregredi non proesumitabsque licentia se-
dis aposloiicaespeciali. Nos igitur lroneslis deside-

" riis vicinorum volenles condescendere, ac ulihiaii

ejusdemEcciesiae, quae sub ipsius regimine lam iji
spiritualibus quam lemporalibusvalde dicilur pro,-
fecisse, paterna cupienles solliciludine providere,
per apostolicavobis scriptamandamus quateuus, si

prscmissisveritas siiffvagalur,eidem presbylero au-
otoritaie noslra licentiam tribualis ad eamderaEc-

"clesiamredeundi, ut per ejus industrian)et conver-

satiqnemhonesiam,aucloreDomino,temporaliter&c
splritualiier suscipevevaleat incremeiitiim.Quodsi
non ambo... lu, frater arcbiepiscope,elc.

Datum apud Montemilasconero,IVNon. Augusti,
anno decimo.

POTESTATIET POPULOFLORENTINO.

Suadeiur ut monilissedisapostolicmel legatiejusdem
acquiescanl.

(ApuclMoiilemflasconem,n Non. Augusti.)
Ex apostolicaeservifutis offlcio,quo sumussapien-

tibus el insipienlibus debitores, et ex gratia spe-
ciali quam ad civilatem vestram iiabemus,. in-
demnitalibus vestris tam in spiritualibus quani
lemporalibus paferna solliciludine praeeavere vo-

lenles, per litieras nostras et dilecti filii' G.
Saucise Mariae in Porticu diaconicardinalis uni-
versitatem veslram diligenlius commonere curavi-
mus ut non ex vicloria exaltati, sed polius pr(>ptev
Deumel commouitionesnostras, ad pacis tractatum,
quem.antea quam- fuissetis congressi, medianfe

p nunlio noslro cum Senensibus habuislis, rediretis
humililer et devoie.Vos auiem, suggerente eo qui
in filios supcrbioe domiualur, cui-est sollicitudo

conlinua pacis profeciibus obviare, nec ad Deura

nec ad nos dcbitum habentes vespeclum, commo-
nitiones nostras el cardinalis pvaedicti,quod dolen-
les dicimus, peiivansislis haclenus attvesuvda,non

attendenles quod MediatorDei et hominum Hoino

Chvistus Jesus], ut horainem (qui ex suggesiione
diabolica in tanlain se superbiam conlra Deum

exaltaral, quod Deitalis nomen sibi iiisus fuerit

usurparejuxta suggestionemiuvisoris pacis^ Eritis

,sicut dii.scientes bonumet malum(Gen.m)) recon-

ciliaret Patri, non dubilavit manibus tradi nocen-

lura, et in ara crucis, quasi esca sacri corporis sui,
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praefatumaposlatam iuiinictirapacis in oculis suis

coplens pretiosum sanguinemsuum fudit, offerens
se Patri hosliam imniaculatam in redemplionem
animarum nostrarum. Conveiiimini igilur, filii

cbarissimi, convertimini, non obturantes aures
vestras a voceclamoris vicarii ej'us, dantesgloriam
Deo, et apostolicsesedi devotionemvestram humi-
liter exhibentes; ne si secus, quod absil! egeritis,
et non recipientibusverbum pacisrecesseril a vobis
cardinalis praediclus, in teslimonium super vos

pulverempeduin suorumexcutiat, etsequatur quod
eaiisequenter in EvangelioIegiiur : Tolerabiliuserit
Sodomm et Goinorrhmquam illi civilali (Mallh. x).
Quocircauniversitati veslra?per apostoliea scripta
proecipieiuloinaiidamus, obsecranles per aspersio-
nem saiiguinis Jesu Cliristi et advenlum ejus, in '

reinissionera vobis peccaminum injungenles, qua-
tenus huiniliemini sub potenti manu Domini, qui
superbis resistit el huniilibusgratiam elargitur, et
sccundumquod vobis per alia scripta mandavimus,
monitis el consiliis noslris acquiescalis omnino,
quia uinc viclores vosverius cognoscelis, cum-car-
nalibus moiibus resistentes, in vieiovia cesseritis
soli Deo, cum melior sitsapiens viro forli,etqui
dominaiur animo, expugnaloreurbium.

Dalum apud Moniemfiasconem,n Non. Augusli,
anno decirao.

CII.

ABBATISS.SEETCONVENTUlSANCTICIHIACIIN GE-
RONDOD.

Absolvunlura solutionecensusunius marcccargenti.
(ApudMonleniflnsconem,iv Non.Augiisli.)

Nostroaposiolalui est compertum quod inclytae
recordafionis Oflo imperator per privilegiumsuum
confirmavit monaslerio Sancti Ciriacide Urhe an-
niium censum unius marcoeargenti a monasterio
vestro soivendtim.Constitil praeterea nobis per lit-
leras Fiederici imperatoris ab eo pro viginliannis
ceusumipsumsolutumfuissemonasteriomemoralo.
Nos aulem, ut Ecciesiaveslra in sua maneat liber-
tate, paterna volentessollicitudineprovidere, con-
senUeiilibusnuntiis vestris maream unam censui
noslro duumus adaugendam,vos a solutioneipsius
censusdiclo monasterio facienda penitus absolven-
tes, qtiia nos dicto monasferiosatisfieri faciemus. j

Datmn apud Montemflasconem, iv Non.Augusti,
anno decinio.

Cill.
R. CASINENSIABBATl.

Dicilse nolleresponderelilteris ejust
(Vilerbii,v Id. Augusti.)

Reecpiintislitteras tuas, et qtiaacontmebantur in
eis notavimus diligenter. lis aulem super quibus
nos consulevevoluislinon duximus respondenrium,
cum consultatio ipsa quaeslionemconiineatEcdesiae

Casinensis, quseinter te ac homines luos sub exa-

mine judiciali dignoscituragitari. Undeper judices

ipsos honeslius nobis potuisselexponi.
DatumYilerbii, v Idus Augusti, anno decimo.

A nv.

CONSULIBUSE', POPULOVfTERBIENSI.
Ut Malfilanampuellam super legitimitate sua non

permitianlab aliquomolestari.

(ApudMonieiiiflasconem,ni Non. Augusti.)
Adjiosiram noveritisaudienliampervenissequori

cum Thol. filiusquondaniGirardi Manituii,Malfua-
nara nmlieremcarnalifer cognovisset,ex ea landem
filiaproereata, ipsa*mduxit postmodumin uxorem.
Verumquia puellam ipsam quidam non esse Iegili-
niamasseverant, idemT. nobishumililersuppiicavit
ut eidem puelloepaterna super hoc dignaremur sol-
Iicitudineprovidere. Cum igilur secundum canoni-
cas sanctionesfavore subsequenlismatrimoriiipro-
les de naturali prius suscepta concubilu, legitima

R deheat repuiari, universiiati vestrae per apostolica
seripla mandamusquatenus, si est ita, proeriiclam
puellam super iegilitniiate sua non pennillatis ab

aliqnibusmolestari.
Datum apud Montemflasconcm,nt Non. Augusti,

anno decimo.

CV.
GONSEL1BUSV1TEBB1ENSIBUS.

(Yiterbii,n Id. Augusli.)
Cumres Paterinorum decreverimuspublleari, na

qtiis in fraudem, occasionedepositi, eas delinere
contendat,prsesenlitimvobisauctoritate concedimus
ut apud quoscunque, sive in Viterbio, sive in ejus
disirictu, res hiijusmodi reperilis, liceat vobis
illas accipere, ipsurumqtiererum detcniores, prout

Gexpedierit, arbilraria pcenapitnire.Qtiotlitl liberius

exsequivaleatis, firmiier inhibemusne bujus exse-
culionis obtentu fuiuri consules vos pracsumant
ausu lemerario moleslare. Rulliergo... noslraecon-
cessioniset inhibitionis,etc. Si quis aulem. etc

DatumVileibii, u Idus Augusti, anno decirao.

CVI.
ADELL.AEBATISS.ESANCTJSDEIGENITBICISSEMPERQLE

VIRGINISHARl/EET SANCTIPETRIAPOSTOLORUX

PRINCIPIS,SANCTIQOEMARTVRISCIRIACI1NGERON-

DOD,EJOsaUESORORIBUSCANONICESUBSTITUENDIS.

Confirmanlureis iiberlales et immunitates,el conce-
dunlur eis nomiuliaprivilegia.

(Vilerbii,v Id. Augusli.)
.. Prudentibusvirginihus,quaesubhabitureligionis,

accensis lampadibus, per opera sanctitatis jugiter
se praeparanlobviam Sponso venire, sedes aposlo-
lica debet patrociniumimpertiri; ne forle cttjuslibet
temerilatis incursiisaut eas a proposilorevocet, aut
robur (qnod absil!) sacrac religionis infringat. Ea-

propter, dilecfSKin Chvisto lilise, veslris juslis po-
siulalionibns cJeraenler annuiinus, et praefaltim
monasterium in Gerondod, quod in fundo beali

Pelri, quem bonac memorioeG. marchio cum lota

proprieiale sua EcclesioeRomanosobtulit intuitu

pielatis, noscituvesse conslructuin, in quo divino

estis obsequiomancipatns,ad exemplarfelicis recor-
dalionisJoanniseiLeonispracdecessorumnostroruni

Romanorumpontificumcumclericisminislerialibuj
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el oiunilnisad irieminonasteriunipertinentibus sub J
beati Pelri et noslra protectionesiiscipirausei prae-
senlis scripli privilegiocoramuiiinius.In priinis si-

qtiirieinslatuentes ut ordo canonicus, qui in eodem
monasteriosecnntlumDetiminslilninsesse dignosci-
lur,perpeliiis ibidemtemporibusinviolabiliterobser-
vetiir.Proelereaquascunquepossessioneset quoeeun-
quebona ideromotiasleriuminpra;sentijusleet cano-
nicepossidet,aut in fulurtimconcessiouepontificuin,
largitione regum vel principiim, obialionefideliuni,
seu aliis juslis modis, pvoestanteDoinino,potevit
adipisci, firmavobisvestrisque successoribuset illi-
bala permaneant, in quibus Iiaecpropriis duximus